
 

Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 

 Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2022г.                                                                                   № 144 

п. Лев Толстой 

 

Об организации в Лев-Толстовском 

муниципальном районе в 2022 году учебных 

сборов с учащимися общеобразовательных 

учреждений среднего общего образования 
 

На основании распоряжения администрации Липецкой области от 

13.05.2022 г. №255-р и распоряжения администрации Лев-Толстовского 

муниципального района от 13.05.2022г. № 375-р «Об организации в Лев-

Толстовском муниципальном районе в 2022 году учебных сборов с учащимися 

общеобразовательных учреждений среднего общего образования» и целях 

организации учебных сборов с учащимися общеобразовательных учреждений 

Лев-Толстовского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 19.05.2022г. по 20.05.2022г. и с 23.05.2022г. по 

25.05.2022 г. пятидневные учебные сборы с учащимися общеобразовательных 

учреждений района на базе МБОУ им. Л.Н. Толстого с дневным пребыванием 

учащихся. 

2. В целях обеспечения организованного проведения занятий, четкого 

выполнения учебной программы, распорядка дня, обеспечения мер 

безопасности во время проведения учебных сборов преподавателей-

организаторов ОБЖ (учителей ОБЖ) общеобразовательных учреждений 

назначить: 

           - начальником учебных сборов и начальником штаба – Прибылова 

Александра Викторовича (МБОУ им. Л. Н. Толстого); 

             - заместителем начальника, командиром роты – Трушина Владимира 

Александровича (МБОУ им. Л.Н. Толстого) 

             - командиром взвода № 1 – Гришина Сергея Николаевича (МБОУ им. 

Л.Н. Толстого филиал в с.   Головинщино);  



             - командиром взвода №2 – Ельчанинова Алексея Витальевича (МБОУ 

им. Л.Н. Толстого филиал в с. Золотуха им. Власова В.В.). 

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении 

учебных сборов возложить на начальника учебных сборов – Прибылова А.В. 

и заместителя начальника Трушина В.А. 

3. 1.  Начальнику учебных сборов (Прибылов А.В.): 

             - до начала занятий разработать планирование учебного материала, 

расписание занятий;  

             - предусмотреть соблюдение мер безопасности, охраны жизни и 

здоровья обучающихся при проведении занятий по огневой, строевой, 

тактической и физической подготовке; 

             - до проведения стрельб из пневматического оружия, предусмотреть 

меры безопасности при обращении с оружием и боеприпасами; 

             - организовать выполнение упражнений стрельб и метания гранат на 

специально оборудованных площадках; 

             - учебные сборы провести по 35-часовой программе курса «Основы 

безопасности жизнедеятельности»; 

             - для обучающихся, имеющих освобождение от занятий по состоянию 

здоровья, организовать теоретическое изучение материала, предусмотренного 

программой и сдачу зачетов. 

             - отчет о проведении учебных сборов предоставить в отдел 

образования к 29.06.2022 г. 

            4. Директору МБОУ им. Л.Н. Толстого (Пахомов Н.Ю.): 

             - определить состав и обеспечить полный охват обучающихся МБОУ 

им. Л.Н. Толстого, привлекаемых к учебным сборам; 

             - организовать питание участников сборов; 

             - обеспечить прибытие обучающихся на учебные сборы; 

            - при направлении обучающихся для участия в учебных сборах 

непременным условием считать предоставление медицинского страхового 

полиса; 

              - предоставить учебно-материальную базу для проведения занятий, 

физической подготовки и стрельб. Проведение мероприятий военно-

патриотического воспитания и спортивно-массовой работы. 

             5. Назначить приказами по общеобразовательным учреждениям 

ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в период нахождения в пути 

и на время проведения мероприятия. 

             6. Организовать медицинское обслуживание и обеспечение порядка во 

время проведения учебных сборов. 

             7. Директору МБУ «ЦПЭАиРО» (Гаракина В.Н.) провести 

финансирование данного мероприятия по программе «Развитие системы 



образования Лев-Толстовского муниципального района согласно смете 

расходов (приложение). 

 8. Денежные средства на проведение мероприятия перечислить на 

счет МБОУ им. Л.Н. Толстого. 

              9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о. начальника отдела образования                                 С.Н. Нестерова 

 

 


		2022-07-01T10:08:31+0300
	Нестерова С.Н.




